“’ FEDERACION CANARIA DE RUGBY

o (Fundada en diciembre de 1993)
1. DOMICILIO SOCIAL: Pintor Felo Monzén, 19. Portal 1. 2°D

Tel. y Fax: 928 41 74 27

Movil: 679 268 741

E-mail: faynaguanche@navegalia.com
35019 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

2. JUNTA DE GOBIERNO:

Presidente: D. Fernando ORTIZ SANTODOMINGO
Secretario: D. Artemi CRUZ
Vocal: D. José A. Angulo GARCIA

3. ORGANISMOS TECNICOS:

Comité de Competicién:
Presidente: D. Artemi CRUZ

Comité Arbitros:
Presidente: D. Antonio José CACERES
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CLUBS O ENTIDADES AFILIADAS A LA F.E.R. CON LAS CATEGORIAS
EN LAS QUE TIENEN EQUIPOS Y NUMERO DE ELLOS EN CADA
CATEGORIA

Nombre del : 1 Juv.
Club Nac. Reg.

C.R. Las Palmas 1 1
Univ. de Las Palmas 1

Univ. de La Laguna 1

C.R. Bardinos 1

C.R. Ingenio 1

ARBITROS ENCUADRADOS POR CATEGORIAS

Categoria aspirante

D. Manuel GONZALEZ COSSIO

D. David RODAL SANTIAGO
Categoria aspirante

D. Manuel Antonio CACERES GARCIA

ENTRENADORES CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIAS

Categoria aspirante
D. Brian CHARLES

LICENCIAS EXPEDIDAS EN LAS TEMPORADAS

Temporada Sen. Jun. Juv. Cad. Inf. Ale. Entr. Arb. Del. Fem. Total

1995/96 183 14 16 213
1996/97 168 40 1 237 (2B esc)
1997/98 142 14 33 1 5 3 22 220
1998/98 119 8 33 3 2 2 18 185
1999/2000107 6 0 0 0 0 1 0 0 0 114
2000/2001 96 9 24 25 0 0O 1 3 0 0 158

INSTALACIONES DEPORTIVAS UTILIZADAS

Campo Municipal de Vecindario. Gran Canaria
Campus Universitario de Tarifa. Gran Canaria
Campo de Las Burras. Gran Canaria

Campus Universitario de La Laguna. Tenerife

La Manzanilla. Tenerife



9. ACTIVIDADES DEPORTIVAS OFICIALES REALIZADAS

a) Campeonato Regional de Primera Categoria

Participantes
C.R. Las Palmas
Univ. Las Palmas

C.R. Univ. La Laguna

Bardinos C.R.

Clasificacion

a) Campeonato Regional Juvenil

Participantes
C.R. Las Palmas
C.R. Ingenio

REGIONALES

10. NUMERO DE EQUIPOS QUE HAN PARTICIPADO EN LAS

COMPETICIONES SENALADAS ANTERIORMENTE

Senior
Juvenil
Total

4
2
6

11. NUMERO DE PARTIDOS JUGADOS EN LAS COMPETICIONES

REALIZADAS

Senior
Juvenil
Total

24

4

28

12. RELACION DE NUMERO DE LICENCIAS POR CLUBS

Tot. Tot. Tot.Sen. Jun. Juv. Cad. Inf.

Lic.Jug. N. Jug

Las Palmas

CR.Las Palmas 57
C.R. Univ. LPGC 20
C.R. Ingenio 23
Sin club 1

Total 101
Sta. Cruz de Tenerife
C.R. Bardinos 15
Univ. La Laguna 40
Sin club 2
Total 57

Tot. Federac. 158 0
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Universidad de Cantabria.
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FEDERACION CANTABRA DE RUGBY

DOMICILIO SOCIAL:

JUNTA DE GOBIERNO:

Presidente

Vicepresidente 1°

Vicepresidente 2°

Tesorero

Vocales

Secretario

(Fundada en 1941)

Casa del Deporte
San Fernando, 48 - 1°
Tel. 942 23 63 46

Fax 942 23 63 46
39010 SANTANDER

D. Macario FDEZ.-ALONSO TRUEBA
Joaquin Costa, 29. 1. 1°.
39005 SANTANDER

D. Severiano CUESTA ALONSO
Floranes, 29. 5°

39010 SANTANDER

Tel: 942 37 08 86

D. José Luis MARQUINEZ CARRION
Racing, 5. 1. 1°.

Tel. 942035972

39005 SANTANDER

D. Julio ARRANZ ARROYO
B° La Cuevona, 6.

Tel. 942 32 10 11

39011 SANTANDER

D. Jesus IBANEZ OLAIZ
Pza. Pigue y Varela, 1. 2°
Tel. 942 08 34 59

39300 TORRELAVEGA

D. Fco. Javier RODRIGUEZ CASTANEDO
Valdenoja, 50. 6°

Tel 942 08 34 59

39010 SANTANDER

Vicente GARCIA PUENTE
Simancas, 21. 1°
Tel. 942 33 47 20
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Seleccion de Cantabria categoria Juvenil.
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ORGANISMOS TECNICOS:

Comité Ejecutivo: D. Severiano CUESTA Alonso

D. José Luis MARQUINEZ CARRION

D. Vicente GARCIA PUENTE
Comité de Arbitros: D. Miguel ALONSO MENDIGUCHIA
Comité de Entrenadores: D. Luis Oscar GUTIERREZ MARIN
Comité Competicion: D. Alberto HERNANDEZ ENCINAS
Comité Apelacion: D. Pedro Pablo LUCAS GOMEZ

D. Severiano CUESTA ALONSO

D. Vicente GARCIA PUENTE
Comité Relaciones Exteriores: D. Nemesio OCHOA OCEJA

CLUBS O ENTIDADES AFILIADAS A LA F.E.R. CON LAS CATEGORIAS
EN LAS QUE TIENEN EQUIPOS Y NUMERO DE ELLOS EN CADA CATEGORIA

Nombre del 1*Nal. 1"Reg. Jun. Juv. Cad. Alev. Fem.
club

Independiente R.C. f
Universidad Cantabria
Juventud R.C.

U.R. Besaya

E.M.R. Santofa 1
E.M.R. Santander 1

R

ARBITROS CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIA

Categoria Nacional
D. Guillermo MUNOZ RODRIGUEZ

Categoria Provincial

D. Alejandro BERROCAL REVILLA
D. Tedfilo MARLASCA AMIGO

D. José Luis MARQUINEZ CARRION
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Categoria Aspirante

Alonso Mendiguchia, Miguel

Garate Gonzalez, Juan Manuel
Rodriguez Castanedo, Francisco Javier
Alonso Incera, Juan

Arranz Ochoa, Julio

Cuesta Alonso, Severiano

Samperio Calderon, Jose Manuel

6. ENTRENADORES CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIA

Nivel lll (Nacional)

Samperio Calderon, Jose Manuel
Gutierrez Martin, Luis Oscar
Samperio Calderon, Jose Manuel

Nivel Il (Provincial)
Alvarez Rodriguez, Ricardo
Lopez , Frank

Nivel | (Monitor)

Alonso Incera, Juan

Alonso Mendiguchia, Miguel
Lorenzo Hemandez, Jesus Carlos
Garate Gonzalez, Jose Manuel

Aspirantes

Acebal Acebal, Carlos

Garcia Santamaria, Victor Manuel
Ontavilla Martinez, Victor
Cendrero Aso, Enrique

Simo Claros, Nieves

Herrero Pi, Javier

Bilbao Garcia, Aitor

QOchoa Oceja, Nemesio

Berrocal Revilla, Alejandro
Marlasca Amigo, Teofilo

Rincon Jimenez, Jose Ramon
Rodriguez Castanedo, Fco. Javier
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a)

b)

LICENCIAS EXPEDIDAS EN LAS TEMPORADAS

Temporada

1985/86
1986/87
1987/88
1988/89
1989/90
1990/91
1991/92
1992/93
1993/94
1994/95
1995/96
1996/97
1997/98
1998/99
1999/00
2000/01

INSTALACIONES DEPORTIVAS UTILIZADAS
Instituto Municipal de Deportes de La Albericia.
Campo de Sierrallana de Torrelavega.

Sen. Jun. Juv. Cad. Inf. Alev. Bnj

178
180
176
181
162
135
193
158
74
128
160
169
208
203
163
139

18 33 52

91
98
79
56
59
37
78
19
7
36
47
31
43
51
48

168
179
100
97
78
64
18
2
¥
34
26
45
21
58

Campo del Glacix de Santofia.

Campo de Marina del Cantabrico. Camargo

43
57
43
42
59
2

G -k

== |

- W o |

Fem. Entr. Arb.
- 15 9
- g 10
- 5 5
- 10 6
- 8 13
- 6 9
- 9 9
- 9 8
- 2 4
- 4 3
13,5 AF,/ 5
17 19 6
20 15 9
6 13 11
7 15 10
4 23 11

ACTIVIDADES DEPORTIVAS OFICIALES REALIZADAS

Liga Nacional de Primera Divisién. Grupo A

Participantes
Independiente Caja Cantabria

Liga de Ascenso a Division de Honor B

Participantes
Independiente Caja Cantabria

NACIONALES

Clasificacion
10

Clasificacion
30

Total

305
504
520
471
425
377
333
293
108
169
280
688 (350 esc.)
488 (70esc)
399 (55esc)
369 (25esc)
481 (75esc)
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c)

d)

e)

a)

b)

c)

10.

Liga de Ascenso a Primera Nacional

Participantes
Univ. de Cantabria

Campeonato de Espafia Alevin

Clasificacion
12 fase

Participantes Clasificacion
Independiente 152
Campeonato de Selecciones Territoriales

Seleccion juvenil T

REGIONALES

Campeonato Regional Senior 12 Categoria.

Participantes

Clasificacion

Univ. de Cantabria :
Juventud R.C. 2°
Independiente R.C. 3°
U.R. Besaya 4°

Campeonato Regional Juvenil.

Participantes

Clasificacion

Independiente R.C. 19
U.R. Besaya 2°
IAG Linares / Univ. Cantabria 3%

Campeonato Regional Cadete.

Participantes

Independiente R.C.

E.M.R. Sanofa

IAG Linares / Univ. Cantabria

AMISTOSOS

Clasificacion
10
20
30

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS DE LA REGION

Senior

Independiente R.C. Juventud R.C. 35-0
U.R. Besaya Juventud R.C. 7-31
U.R. Besaya Independiente R.C. 13-8
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11,

11-52

Juvenil

U.R. Besaya

U.R. Besaya
IAGL/Univ. Cantabria

Cadete
EMR Santofia
Independiente R.C.

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS ESPANOLES

Senior
Independiente R.C.
Independiente R.C
Juventud R.C.

U.R. Besaya

Univ. Valladolid
Univ. QOviedo

Univ. Cantabria
Univ. Cantabria

Juvenil

La Calzada R.C.
Univ. Ledn

Burgos R.C.
Independiente R.C

Cadetes
Independiente R.C.
Independiente R.C
Independiente R.C.
Univ. Oviedo Cowper

Femenina
Univ. Cantabria
Getxo R.T.
Elorrio R.T.
Zarautz K.E.
Univ XV Bilbao
Kakarraldo R.T.
Univ. XV Bilbao
Zarautz K.E.
Univ. Cantabria
Univ. Valladolid
Gernika R.T.
Univ. Cantabria
Univ. XV Bilbao

Independiente R.C.
Independiente R.C.
Calasanz

Independiente R.C.
EMR Santofa

Univ XV Bilbao
Durango R.T.

Abanto R.T.

Belenos R.C.

Univ. Cantabria

Univ. Cantabria

Alella Barcelona
Quimicas Complutense

Independiente R.C.
Independiente R.C.
Independiente R.C.
Burgos R.C.

Univ. Oviedo Cowper
C.R. Minotauro
Belenos R.C.
Independiente R.C.

Gernika R.T.
Univ. Cantabria
Univ. Cantabria
Univ. Cantabria
Univ. Cantabria
Univ. Cantabria
Univ. Cantabria
Univ. Cantabria
Quimicas Complutense
Univ. Cantabria
Univ. Cantabria
Alella Barcelona
Univ. Cantabria

5-12
30-27

12-18
22-14

12-14
20-0
55-0

15-36
0-38

12-12

740

3-44
0-27
0-63
39-7

73-0
14-10
12-10
12-22

41-12
30-0
15-5

10-15

10-20
20-0
51-6
31-6
5-24
44-5

15-15
12-5



12. ENCUENTROS AMISTOSOS INTERNACIONALES INTERCLUBS

13.

Senior

Juventud R.C. Saint Martin D'Heres
Sevignacq V Gabas Univ. Cantabria
Biarritz OS Univ. Catabria

Univ. Cantabria Seleccion URBA
Univ. Cantabria Aviron Bayonnais
Sevignacq V Gabas Univ. Cantabria
Juvenil

IAG Linares / Univ. Cantabria Leognan
TORNEOS AMISTOSOS

Torneo de Rugby a Siete Ciudad de Santander

Senior

Independiente R.C 1°
Atco. Bera Bera 2"
Complutense Cisneros

Univ. Cantabria

Arrasate R.T.

Minotauro R.C.

Majadahonda R.C.

Olimpia R.C.

Juventud R.C.

U.R. Besaya

Juvenil

Independiente R.C 10
U.R. Besaya 2>
Cadete

Independiente R.C. A 1°
Independiente R.C. B 29
EMR Santofia 3?
Alevin

Independiente R.C 1°
EMR Santander / Univ. Cantabria 20

Torneo de Rugby Playa Ciudad de Santander

Torneo de Rugby Ciudad de Santander Infantil y Alevin

20-25
62-35
51-33
13-82
30-28
50-25

5-43
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14. NUMERO DE EQUIPOS QUE HAN JUGADO EN LAS COMPETICIONES
SENALADAS ANTERIORMENTE

BRI vnmumssmanmi s tdde 1S
{10 T IR o5 s S

Juveniles................... S 3
CAUOIEE . . o AT gt
Infantil........... .o

PRI, oo i s el s A 2
Femenino................ooooeeeereeerenn, 1
N5 - | N NN -

15. NUMERO DE PARTIDOS JUGADOS EN LAS COMPETICIONES

REALIZADAS

7T T OSSR - | ;|
Juveniles ...........oooeeie, 15
Cadetes ...........occooeoveeciinrn 10
B 115

16. RELACION DE NUMERO DE LICENCIAS POR CLUBS

Cantabria

Tot. Tot. Tot. Sen. Jun. Juv. Cad. Inf. Alv. Bjn. Tot. Tot. Tot. Tot.

Lic. Jg. N. Jug. Jras. Ent. Arb. Dir.
Independiente 141 34 96 16 4 18 33 7 14 4 0 oL@ 4
Univ. Cantabria 55 0 50 35 11 4 0 0 0 0 0O 5. @
JuventudRC. 42 0 35 28 7 0 0 0 0 0 O 4 0 3
TorrelavegaR.C. 5 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0
U R.Besaya 47 0 46 9 9 25 11 T .6, .0, 4 Bk, /00 B
Esc.Municipal 64 0 55 0 0 2 14 5 25 9 4 a0 0
Univ.AGLinares 20 0 20 0 1 13 5 1 0 0 0 0 0 0
VeteranoUniv. 21 0 20 20 0 0 0 0O 0O 0 O 1 0 0
Sin Club 1 0 600 0 0 0 0 0 O 0 11 0
Tot. Federac. 406 34 327 108 48 48 58 13 39 13 4 23 11 7

(Escolares, 75) 481
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